

# Rind & Co. ApS

Sturlasgade 12 L, 2.  
2300 København S  
CVR-nr. 26 37 67 77

## Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2018

---

Steffen Rind Helsbro

dirigent

# Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter til årsrapporten	10
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Rind & Co. ApS  
Sturlasgade 12 L, 2.  
2300 København S

Telefon: 27112719

CVR-nr.: 26 37 67 77

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

Stiftet: 20. december 2001

Hjemsted: København

### Direktion

Christina Rind Helsbro  
Steffen Rind Helsbro

### Revision

ECOMENTOR  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Engelsborgvej 31  
2800 Kgs. Lyngby

## Ledelsesberetning

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at investere i og besidde aktier, anparter og lignende i andre virksomheder samt hermed beslægtet virksomhed. Endvidere investeres der i fast ejendom i form af boliger og større landområder, også uden for Danmark. Det kan være til udlejning eller som en del af nye forretningsområder.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 178.583, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 91.108.587.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>19.307</b>	<b>-2.030.719</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-450.879</u>	<u>-483.784</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>-431.572</b>	<b>-2.514.503</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-3.300</u>	<u>-58.883</u>
<b>Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer</b>		<b>-434.872</b>	<b>-2.573.386</b>
Værdireguleringer af investeringsaktiver		<u>1.920.259</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.485.387</b>	<b>-2.573.386</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	-5.418.678	322.436
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		2.483.884	56.348.152
Finansielle indtægter	4	2.086.837	1.255.450
Finansielle omkostninger	5	<u>-130.196</u>	<u>-530.392</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>507.234</b>	<b>54.822.260</b>
Skat af årets resultat	6	<u>-328.651</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>178.583</u></b>	<b><u>54.822.260</u></b>
 <b>Resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		0	3.000.000
Ekstraordinært udbytte		2.732.000	6.870.380
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-872.836	-10.201.848
Overført resultat		<u>-1.680.581</u>	<u>55.153.728</u>
		<b><u>178.583</u></b>	<b><u>54.822.260</u></b>

## Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	7	18.063.484	11.041.399
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	<u>3.300</u>	<u>6.600</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>18.066.784</u></b>	<b><u>11.047.999</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9	0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder	10	5.371.248	6.387.364
Andre værdipapirer og kapitalandele	11	<u>1.059.063</u>	<u>0</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>6.430.311</u></b>	<b><u>6.387.364</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>24.497.095</u></b>	<b><u>17.435.363</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		294.800	184.686
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		711.157	5.182.575
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		44.562	32.664
Andre tilgodehavender		<u>14.389.159</u>	<u>7.732.502</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>15.439.678</u></b>	<b><u>13.132.427</u></b>
Værdipapirer		<u>42.610.178</u>	<u>16.685.094</u>
<b>Værdipapirer</b>		<b><u>42.610.178</u></b>	<b><u>16.685.094</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>9.746.225</u></b>	<b><u>48.358.211</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>67.796.081</u></b>	<b><u>78.175.732</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>92.293.176</u></b>	<b><u>95.611.095</u></b>

## Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		4.801.748	5.674.584
Overført resultat		84.829.839	86.510.422
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	3.000.000
Foreslået ekstraordinært udbytte		<u>1.352.000</u>	<u>0</u>
<b>Egenkapital</b>	12	<b><u>91.108.587</u></b>	<b><u>95.310.006</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		<u>281.466</u>	<u>0</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>281.466</u></b>	<b><u>0</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		166.632	56.020
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		212.097	4.563
Selskabsskat		38.346	0
Anden gæld		<u>486.048</u>	<u>240.506</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>903.123</u></b>	<b><u>301.089</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>903.123</u></b>	<b><u>301.089</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>92.293.176</u></b>	<b><u>95.611.095</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	447.278	478.864
Andre omkostninger til social sikring	<u>3.601</u>	<u>4.920</u>
	<b><u>450.879</u></b>	<b><u>483.784</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2 Særlige poster</b>		
Nedskrivning af tilgodehavender i tilknyttede virksomheder indregnet under "Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder".	<u>-1.938.085</u>	<u>0</u>
	<b><u>-1.938.085</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	0	54.088
Andel af underskud i tilknyttede virksomheder	-3.480.593	-1.729.121
Negativ værdi nedskrevet over tilgodehavende	<u>-1.938.085</u>	<u>1.997.469</u>
	<b><u>-5.418.678</u></b>	<b><u>322.436</u></b>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	314.522	346.530
Andre finansielle indtægter	<u>1.772.315</u>	<u>908.920</u>
	<b><u>2.086.837</u></b>	<b><u>1.255.450</u></b>

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>130.196</u>	<u>530.392</u>
	<b><u>130.196</u></b>	<b><u>530.392</u></b>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	38.340	0
Årets udskudte skat	281.466	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>8.845</u>	<u>0</u>
	<b><u>328.651</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>7 Aktiver der måles til dagsværdi</b>		
		<u>Investeringsejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2017		11.041.399
Tilgang i årets løb		<u>5.101.826</u>
Kostpris 31. december 2017		<u>16.143.225</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017		0
Årets værdireguleringer		<u>1.920.259</u>
Værdireguleringer 31. december 2017		<u>1.920.259</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>		<b><u>18.063.484</u></b>

### Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Investeringsejendomme er indregnet til dagsværdier. Dagsværdiansættelsen er foretaget på baggrund af observationer på et aktivt marked.

## Noter

### 8 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2017	306.500
Kostpris 31. december 2017	306.500
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	299.900
Årets afskrivninger	3.300
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	303.200
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>3.300</b>

### 9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2017	143.280	93.280
Tilgang i årets løb	0	50.000
Kostpris 31. december 2017	143.280	143.280
Værdireguleringer 1. januar 2017	-143.280	-93.280
Årets resultat	-3.480.593	-1.675.033
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	3.480.593	1.997.469
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	0	-372.436
Værdireguleringer 31. december 2017	-143.280	-143.280
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Movis ApS	Albertslund	51%	-8.008.528	-5.649.803
Eco Beach Camp ApS	Albertslund	100%	-2.306.563	-627.442

## Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
<b>10 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	569.500	569.500
Tilgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2017	<u>569.500</u>	<u>569.500</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017	5.817.864	15.969.712
Årets resultat	2.483.884	56.401.466
Udbytte modtaget	-3.500.000	-66.500.000
Årets opskrivninger, netto	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0	-53.314
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>4.801.748</u>	<u>5.817.864</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>5.371.248</u></b>	<b><u>6.387.364</u></b>
Resterende negativt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december 2017	<u>0</u>	<u>323.492</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Coffee & Co. ApS	Albertslund	50%	800.948	-25.116
Rind & Boch ApS	København	50%	9.941.547	4.992.884
Drømmeliv ApS	Roskilde	50%	-702.540	-55.557

## Noter

### 11 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipapi- rer og kapitalan- dele
Kostpris 1. januar 2017	250.000
Tilgang i årets løb	1.059.063
Kostpris 31. december 2017	<u>1.309.063</u>
Nedskrivninger 1. januar 2017	250.000
Nedskrivninger 31. december 2017	<u>250.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u><u>1.059.063</u></u></b>

### 12 Egenkapital

	Virk- søms- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	Foreslået ekstraordin- ært udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	5.674.584	86.510.420	3.000.000	0	95.310.004
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-3.000.000	0	-3.000.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	0	-1.380.000	-1.380.000
Årets resultat	0	-872.836	-1.680.581	0	2.732.000	178.583
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>4.801.748</u></b>	<b><u>84.829.839</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.352.000</u></b>	<b><u>91.108.587</u></b>

Selskabskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttet virksomhed Movis ApS' bankengagement ulimiteret.


